1

平成 27 年３月 20 日

各 位

会社名       株 式 会 社     原 弘 産

代表者の役職氏名  代表取締役社長    原   孝

（コード番号 8894 東証第２部）

問い合せ先      専務取締役  園 田  匡 克

電話番号        ０８３－２２９－８８９４

持分法適用会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日、当社の持分法適用会社である油谷風力発電株式会社の株式を譲渡することについて

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、当該異動については、譲渡先を入

札方式により決定いたします。そのため、現時点では譲渡先や売却額は決定しておりません。

なお、油谷風力発電株式会社は、当社の持分法適用会社から除外されます。

記

１．株式譲渡の理由

 当社は、経営資源を不動産分譲事業、不動産賃貸管理事業に集中するため環境事業より撤退して

いることから、この度の売却を決定いたしました。なお、入札により譲渡先を決定いたしますが、

入札最低額が当初出資額を上回る見込みであること、油谷風力発電株式会社へ貸付している運転資

金の回収が見込めることから入札方式による譲渡を決定いたしました。

２．異動する持分法適用会社の概要

（１） 名 称 油谷風力発電株式会社

（２） 所 在 地 山口県長門市油谷久富 1277 番地の 5

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 宮里 一

（４） 事 業 内 容 風力発電売電事業

（５） 資 本 金 10,000 千円

（６）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の株式 59 株（所有割合：29.50％）を

所有し、持分法適用会社としています。

人 的 関 係
当社の取締役１名が当該会社の取締役を兼務してお

ります。

取 引 関 係
当社は当該会社へ、運転資金を貸し付けしておりま

す。

2

３．株式譲渡の相手先の概要

  入札により譲渡先を決定することになっており、現時点では売却額、売却先は未定です。

４．株式譲渡の概要

（１） 異動前の所有株式数 59 株

（２） 異動する株式数   59 株

（３） 異動後の所有株式数 ０株

５．日程

（１）譲渡決定日   平成 27 年３月 20 日

（２）入札日     平成 27 年３月 24 日（予定）

（３）契約締結日   平成 27 年３月 31 日（予定）

（３）株式譲渡実行日 平成 27 年３月 31 日（予定）

６．今後の見通し

  当該譲渡により、平成 28 年２月期に特別利益を計上する見込みですが、業績に与える影響は軽

微です。

以 上